
N°                                                          Corrientes,  

 

VISTO: El Expediente E-1932-2017 caratulado: “SUPERIOR TRIBUNAL 

DE JUSTICIA PROV. DE CTES S/ LLAMADO A CONCURSO P/ CUBRIR 

UN CARGO DE PROGRAMADOR JUNIOR Y UN CARGO DE 

ADMINISTRADOR JUNIOR –ESCALAFÓN TÉCNICO PROFESIONAL- 

EN EL DPTO. DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y DISEÑO DE 

PROCESOS DE LA DCCIÓN. GRAL. DE INFORMÁTICA”, y 

CONSIDERANDO: l. Que por Acuerdo 12/17, pto. 8° el Superior Tribunal 

de Justicia resolvió llamar a Concurso Interno-Cerrado de entrevistas y 

antecedentes, para cubrir cargos de Programador Junior y Administrador 

Junior en el Departamento de Sistemas de Información y Diseño de 

Procesos de la Dirección General de Informática. 

                                   ll. Que habiendo fenecido el término para la 

inscripción en la Página Web y recepcionado los legajos según 

cronograma estipulado; 

                                   lll. Que el total de postulantes inscriptos asciende a 

14 (catorce) y una vez depurada la nómina consta de 8 (ocho) aspirantes 

en condiciones de acceder al concurso mencionado.  

                     Por ello, 

RESUELVO: 1°) Aprobar la nómina de aspirantes, en un total de 8 (ocho).   

                     2°) FIJAR FECHA para las Entrevistas Personales para el 

día Jueves 10 de agosto del presente año a las 17:00 hs., con los 8 

(ocho) aspirantes que accedieron a la etapa de Entrevistas Personales, 

en la sede de este Superior Tribunal de Justicia, sito en calle Carlos 

Pellegrini Nº 934 de esta Capital, según el siguiente detalle: 

 

 



 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                            

     3°) Actuarán como Tribunal Evaluador en las Entrevistas Personales el 

Señor Director General de Informática, Dr. José Carlos LIBUTTI; la Señora 

Sub-Directora General de Informática, Dra. María Verónica MIGUEZ; el Señor 

Jefe del Dpto. Servicio Técnico, Lic. Ricardo Daniel GONZÁLEZ; el Señor Jefe 

del Dpto. de Sistemas, Lic. José Luis BUSTO; la Señora Directora de Personal 

y Licencias, Lic. Luz RAMÍREZ y/o persona que esta designe. 

 

     4°) INSÉRTESE, dése a publicidad en la página Web del Poder Judicial, 

notifíquese y  oportunamente archívese. Fdo. Dr. Guillermo Horacio SEMHAN, 

Presidente del Superior Tribunal de Justicia; Ante mí, Dr. Guillermo A. 

CASARO LODOLI, Secretario Administrativo.  ES COPIA 

 

DÍA: JUEVES 10/08/17 HORA: 17:00 

N° D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRES 

1 28.302.529 DESCALZO OLAZARRI, DURBAL ADOLFO 

2 26.111.096 FUSZ, LAURA ROXANA 

3 25.738.259 GONZÁLEZ, ENRIQUE ALBERTO 

4 16.357.628 LEDESMA, SERGIO RAMON 

5 26.847.218 MENDIBURU, ALVARO RODRIGO 

6 31.568.778 MOLINA PAULUK, NUMA ROY 

7 35.148.735 ODRIOZOLA, DAMIAN JOSE 

8 25.738.918 PÉREZ, MARÍA ALEJANDRA 


